
چابهار ، همیشه بهار

حداکثر دمای سالانه ۳۴ و حداقل ۱۰ درجه بوده و از این نظر ی از خوش آب و هواترین بنادر جنوب ایران محسوب مشود، فاصله

زمین چابهار تا تهران نزدی ۲۰۰۰ کیلومتر و اگر با هواپیما سفر کنیم ۱۴۵۶ کیلومتر را مگذرانیم. از چابهار با ط فاصله ۱۰۰

کیلومتر به خلی گواتر و مرز پاکستان مرسیم.

در اینجا متوانید خوشمزهترین ماههای حلوا و شیر جنوب را میل کنید.

گشت شهری را متوانید از آراماه غلام رسول آغاز کنید که قدمت این بنا به ۴۶۵ هجری قمری مرسد و در فهرست آثار مل به

ثبت رسیده است.

مقبرهای با دیوارههای سفیدرن به سب معماری هندی که دروازه ورودی آن در ضل غرب بنــا واقشده است.

سواحل صخرهای در چابهار را کس از قلم نماندازد،

در اینجا به دلیل پیشروی آب دریا و فرسایش سنهای رسوب در ساحل مناظر بسیار زیبای را مبینیم،

امواج دریا بهاندازهای بلند مشوند که حت بعض مواق در مردادماه تا ارتفاع ۱۵ متری هم بالا مآیند.

در امتداد این ساحل حوضچههای ایجادشده که دستههای ماهها براثر جزر و مد آب داخل آنها جای گرفتهاند.



 

تجربه باورنردن خرید در چابهار

مجتمهای تجاری چابهار نیز در نوع خود قابلتوجهاند.

پردیس، مجتم جاده ابریشم، صالحیار، تیس، صدف و فردوس ازجمله این مراکز خرید هستند که در این مراکز خرید متوانید

کالاهای ناب را پیدا کنید. برای بچهها نیز اسباببازیهای متنوع پیش روست و همینطور محصولات معتبر غذای از منطقه آزاد

جبلعل امارات به بازارهای چابهار راهیافتهاند که البته قیمتهای مناسب هم دارند. اگر اهل خیاط باشید پارچههای زیبا از هند و

اندونزی با ترکیب رنهای مختلف جای حرف باق نمگذارد.

فروشندگان بازارها نیز اغلب با چانهزن بر سر قیمت کالاها با بانوان در خرید کنار مآیند.

مدت است که کارگاههای تولیدکننده پتو در منطقه آزاد چابهار فعالشدهاند و چون تعداد عرضهکنندگان زیاد هستند بنابراین قیمتها به

طرز چشمگیری کاهشیافته است.

همینطور لوازم ماهییری و کمپین و قلابهای نیمهحرفهای و حرفهای نیز قیمتهای باورنردن دارند.

اسله ماهییری رمین



بهسوی اسله ماهییری رمین بروید،

لن های را مبینید که با رنآمیزی زیبا و نقاشهای محل تزیینشده. تالاب صورت مقصد بعدی در مسیر خلی گواتر و پسابندر

است، این جاده از چابهار تا پسابندر در ساحل دریای عمان ادامه دارد.

جادهای زیبا با سواحل جذاب و ارتفاعات دیدن، که شمارا به تالاب صورت مرساند که در کنار دریا قرارگرفته است. در تنهای

صخرههای مشرفبه درهای سبز و زیبا قرار دارد که از بالای آن روستــای لیــپار در میان سبزهزارها پیداست. در میان دو کوه که فاصــله

چـــندان باهم ندارند آببندی ایجادشده که آبهای سـرگردان اطراف را در خود جم کرده است و به آبگیــــری به طول ۱۴ کیلومتر

تبدیلشده است در این آبیر چشمنواز انواع بوتهها و درختچهها از نوع گز و کلیر و چش با چشمانـدازی زیبا، منطقهای بــر با

زیستسامانه خاص را به وجود آورده است.

پرندگان چون چنر، فلامینو، طاووس کن، چشمانداز بنظیری را به وجـود آوردهاند، در این تالاب در طول روز هالههای مختلف از

رن صورت نظرتان را جلب مکند که از طلوع تا غروب خورشید متفاوت هستند.

سپس بهسوی کوههای مریخ بروید

 

در این مسیر درختهای را میابید که به درخت انجیر معابد یا لور‐لول و یا به زبان محل کرگ معروف است، درختان بزرگ که در

نوار ساحل چابهار مرویند و در تمام اعضای آن شیره سفیدرن جریان دارد و از درختان تیره کائوچــــوئ به شمار مآیند، تاج این

درخت بزرگ و پهـن و از انشـــعابات آن ریشههای نابجا مروید پوست درخت صاف و خاکستری، برگهایش بیضشل ساده و

درشــت است،



میوههایش نارنجرن و به درشت فندق و قابلخوردن هستند.

در اینجا به محل مرسید که ارتفاع جاده کم مشود و چشمانداز زیبای از دریا و اقیانوس هند را در دوردستها مشاهده مکنید،

از این به بعد در سمت راست جاده بهترین ساحل دریا و در سمت چپ کوههای مینیاتوری را مبینید،

به این کوهها بدلند، مریخ یا مینیاتوری مگویند

که بهموازات ساحل از منطقه کچو تا طرفهای خلی گواتر کشیده شدهاند.

تقریباً ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر که از چابهار دور شدید،

کوههای مریخ نمایان مشود، اینجا گمان مکنید که به کره دیری قدم گذاشتهاید،

جنس این کوهها رسوب است و فرسایش باعث ایجاد شیارها و تراشهای زیبای شده است،

این کوهها چاکچاکاند و با شلهای نامأنوس و فاقد پوشش گیاه، رن کوهها مابین سفید و طوس است که به دلیل گرما و

حرارت شرج هوا و رطوبت به نسبت بالا و نزدی به دریا و بادهای موسم دارای فرسایش بسیاری است. قدم زدن با پایبرهنه در

کنار ساحل ماسهای خال از لطف نخواهد بود، اگر این جاده را تا خلی گواتر ادامه دهیم به منطقهای مرسیم که جنلهای زیبای

حراء در آن واقشده است.

ماههای سرخشده شیر و حلوا سفید چابهار بهراستکه لذیذ هستند.

زمان را از دست ندهید و در چند روز اقامت خود حساب از غذاهای دریای لذت ببرید.

روز سوم سفر دیدار از پدیده گلفشان را انتخاب کنید

در مسیر بلوار اصل منطقه آزاد تا زمان که از دروازهها خارج مشوید، در مسیر شترهای را مبینید که به چرا مشغول هستند و

درختان که به دلیل بحاصل به آنها بعار مگویند.



!ردنگلفشان کنارک، جاذبهای باورن

 

پدیده گلفشان ی از جاذبههای طبیع و منحصربهفرد در دنیاست که از دل پرغوغای زمین حایت مکند.

گلفشان یا به زبان محل «ناپ» به معنای ناف زمین است که پدیدهای نادر و طبیع است.

چهار چشمه جوشان گل بر فراز چهار تپه کوچ قرار دارند. حالا ی از این گلفشانها فعال است.

مردم محل باور دارند که این گلولای برای درمان بیماریهای پوست مفید است.

بریم به درک

زنجیره عجایب طبیع سواحل مران را روستای درک کامل مکند. جای که متوان همجواری کویر و دریا و اقلیم بنظیری را

مشاهده کرد.

رمل، نخل و دریا همه آن چیزی است که در ی قالب قرار مگیرد و تصویری یانه مسازد.

آنان که این روستا را دیدهاند مگویند دیر «برو به درک» نفرین نیست بله ی آرزوی شیرین است



درک منطقهای نویافته است و هنوز ناشناخته و بر

درک، در ۱۷۰ کیلومتری چابهار در ساحل آرامش بخشش متوان گوشماه جم کن و هم کم آنطرف تر برای بالا رفتن از

.بیاسای و بعد زیر سایه نخلها دم کویری به تقلا بیافت رملهای طلای

گویا درک به گویش محل درگ به معنای سونت در کنار دره بوده و گرچه اینجا خبری از دره نیست

اما ترکیب نابش از دریا و کویر و سرخ غروبش، عاشقان طبیعت را به آن مکشاند.


